

Skyline Holding ApS

**Nørregade 7, 2. gård
8700 Horsens**

CVR-nr. 28 96 29 40

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/06 2017

Kenn Lund Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skyline Holding ApS
Nørregade 7, 2. gård
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 96 29 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 4. august 2005
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kenn Lund Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder eje andele i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 2.556.548, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 13.682.876.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af sin kapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalforhold vil blive reetableret i de kommende år i forbindelse med gennemførelse af en række igangværende projekter i datterselskaberne.

Kapitalforhold og fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(7.049)	(2.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(2.506.988)	(1.613.643)
Finansielle indtægter	4	53.400	59.700
Finansielle omkostninger	5	<u>(111.200)</u>	<u>(123.600)</u>
Resultat før skat		(2.571.837)	(1.680.043)
Skat af årets resultat	6	<u>15.289</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(2.556.548)</u>	<u>(1.680.043)</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(1.295.172)
Overført resultat		<u>(2.556.548)</u>	<u>(384.871)</u>
		<u>(2.556.548)</u>	<u>(1.680.043)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	20.969.688	21.173.237
Finansielle anlægsaktiver		<u>20.969.688</u>	<u>21.173.237</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.969.688</u>	<u>21.173.237</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.001.123	968.773
Udskudt skatteaktiv	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.001.123</u>	<u>968.773</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.001.123</u>	<u>968.773</u>
Aktiver i alt		<u>21.970.811</u>	<u>22.142.010</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>(18.682.876)</u>	<u>(16.126.328)</u>
Egenkapital		<u>(13.682.876)</u>	<u>(11.126.328)</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	<u>33.444.383</u>	<u>31.154.944</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>33.444.383</u>	<u>31.154.944</u>
Andre kreditinstitutter		<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Kreditinstitutter		49.968	49.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		236.359	242.048
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		117.977	16.377
Anden gæld		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>409.304</u>	<u>313.394</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.209.304</u>	<u>2.113.394</u>
Passiver i alt		<u>21.970.811</u>	<u>22.142.010</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	5.000.000	(16.126.328)	(11.126.328)
Årets resultat	0	(2.556.548)	(2.556.548)
Egenkapital 31. december 2016	5.000.000	(18.682.876)	(13.682.876)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalforhold vil blive reetableret gennem kommende ejendomsprojekter med avance til følge i datterselskaber.

Periodebalancer for datterselskaber i 2017 udviser et yderligere finansieringsbehov på koncernniveau i forhold til 2016, og det er en afgørende forudsætning for selskabets og koncernens fortsatte drift, at selskabets og koncernens pengeinstitut stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter.

Der er på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet ikke modtaget et bindende tilsagn fra pengeinstituttet. Det er imidlertid ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå en aftale efter balancedagen, som sikrer selskabets og koncernen den nødvendige likviditet og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Der er betydelig usikkerhed knyttet til denne vurdering og særligt ændringer i de centrale forudsætninger for værdiansættelse af datterselskabernes ejendomme, vurderes at have betydning for mulighederne for at tilvejebringe den nødvendige finansiering. På denne måde er selskabets evne til at fortsætte driften under indflydelse af forhold uden for ledelsens kontrol.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, herunder særligt indregning og måling af selskabernes investeringsejendomme til dagsværdi. Der henvises til de enkelte datterselskabers årsrapporter for nærmere beskrivelse af indregningskriterier samt ledelsens redegørelse for de indregnede værdier, herunder afkastkrav.

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	171.503	636.525
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(2.877.745)	(3.443.546)
Andre reguleringer kapitalandele	170.655	1.193.378
Regulering til primo	28.599	0
	<u>(2.506.988)</u>	<u>(1.613.643)</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	53.400	50.700
Andre finansielle indtægter	0	9.000
	53.400	59.700
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.600	23.600
Andre finansielle omkostninger	101.600	100.000
	111.200	123.600
6 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(15.289)	0
	(15.289)	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	22.276.778	22.276.778
Kostpris 31. december 2016	22.276.778	22.276.778
Værdireguleringer 1. januar 2016	(1.103.541)	1.295.172
Årets resultat	(2.706.242)	(2.807.021)
Regulering til primo	28.599	0
Øvrige reguleringer kapitalandele	170.655	1.193.378
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	14.000	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.289.439	(785.070)
Værdireguleringer 31. december 2016	(1.307.090)	(1.103.541)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	20.969.688	21.173.237

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
KJ Byg og Boligudlejning ApS	Horsens	100 %	15.526.424	(574.306)
KJ Investment ApS	Horsens	100 %	(33.830.224)	(2.303.439)
Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS	Horsens	100 %	3.534.220	171.503
			2016	2015
			kr.	kr.

8 Hensættelse til udskudt skat

Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	0	(81.805)
Skattemæssigt underskud	(174.127)	(163.123)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>174.127</u>	<u>244.928</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	(174.127)	244.928
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>174.127</u>	<u>(244.928)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Saldo primo 1. januar 2016	31.154.944	31.940.014
Hensat i året	2.289.439	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(785.070)</u>
Saldo ultimo 31. december 2016	<u>33.444.383</u>	<u>31.154.944</u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden KJ Investment ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed.

10 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 1.850 t.kr. (31.12.2015: 1.850 t.kr.) har selskabet givet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder udgør (14.770) t.kr. pr. 31. december 2016.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for alt bankens mellemværende med de tilknyttede selskaber KJ Investment ApS, KJ Byg og Boligudlejning ApS og Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS, herunder bankgæld på 145.999 t.kr. (31.12.2015: 131.403 t.kr.) er givet samme pant i kapitalandele.